قتل های هدفمند در افغانستان، عوامل و پیامد ها

د ستراتژیکو او سیمه‌ییزو خپرڼو مرکز - کابل

تحليل CSRS | شماره: ۳۶۲

۱۲ جدی ۱۳۹۹ هـ ش / 01 January 2021

www.csrskabul.com - www.csrskabul.af

ویب‌سایت:

لطفاً نظریات و پیشنهادات خود را جهت انکشاف مطالب این نشریه به این آدرس ها با ما شریک سازید:

csrskabul@gmail.com - info@csrskabul.com

ایمیل:

قتل های هدفمند در افغانستان، عوامل و پیامد ها

سرمایه های انسانی ای که قربانی حملات هدفمند شده اند:

وحید مزده از کارشناسان سیاسی و فعالان سرشناس رسانه ای که ضمن داشتن جایگاه منتقد دولت مخالف حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان و همواره برای برپایی صلح و آرامش در این کشور تلاش می کرد، در م مطابق به ۲۹ عقرب ۱۳۹۸ ه.ش (۲۰ نوامبر ۲۰۱۹ م) نزدیک خانه اش در کابل هدف حمله سوء قصد دو فرد مسلح ناشناس قرار گرفت و کشته شد.¹

تتسو ناکامورا مشهور در افغانستان به کاکا مراد پزشک ۷۳ ساله جاپانی که بخش عمده زندگی و حرفه خود را وقف بهبود زندگی شهروندان افغانستان کرده بود، در ۶ دسامبر ۲۰۱۹ با پنج همکار افغانش هنگام نظارت از یک پروژه در جلال آباد مرکز ننگرهار در نتیجه یک حمله مسلحانه شدیداً زخمی و سپس درگذشت.²

کمونیست ها بر کشور تجاوز نمی کرد، به یقین که حکومت کمونیستی خیلی زود به دست مردم افغانستان سقوط می کرد، و در کشور یک حکومت ملی و اسلامی به خواست مردم تشکیل می گردید.

در این تحلیل کوتاه نگاهی انداخته شده به جنایات و کشتار های هولناک نیروهای اتحاد شوروی وقت در افغانستان و این که چگونه آمدند و به چه سان رفتند.

از تجاوز تا شکست

به تاریخ 6 جدی 1358 هـ ش که مطابق به 27 دسامبر 1979 م می شد؛ سپاه چهلیم اتحاد جماهیر شوری وقت که از قبل برای این هدف در نزدیکی های سرحدات شمالی کشور جا به جا گردیده بود؛ از زمین و هوا وارد افغانستان گردید.

درین اردو برید جنرال توخارینوف به عنوان قوماندان؛ برید جنرال وتکاپوف به عنوان آمر سیاسی و برید جنرال لویانوف و برید جنرال کرکاکین به ترتیب به حیث رییس ارکان و آمر کشف قرار داشتند.